
平成２７年８月１７日 
各 位 

東京都渋谷区幡ヶ谷一丁目３４番１４号 
株式会社日総建 

代表取締役  渡 辺 一 郎 
  

弊社スポンサー選定に関するお知らせ 

 
弊社は、平成２７年６月２９日に東京地方裁判所に再生手続開始の申立てを行い、７月

６日に同庁より再生手続開始決定を受けて、現在、民事再生手続を遂行しております（平

成２７年（再）第４６号）。弊社は、再生手続開始後より、スポンサーの支援を受けて、事

業再生を図る方針に基づき、スポンサー選定手続を進めて参りました。 
その結果、今般、株式会社建設技術研究所（以下「建設技術研究所」といいます。）をス

ポンサーとして、弊社の民事再生手続の下で行う事業再生の支援をして頂くことになり、

その旨の合意に至りましたので、ご報告申し上げます。 
建設技術研究所は、１９６３年設立の建設コンサルタント企業（東証一部上場）であり、

弊社とは業務上の協力関係も構築し、JV を組成して公共財の建築案件を受注するなどし

てきました。その概要は、以下のとおりとなります。 
（平成２６年１２月期連結ベース）    

商号 株式会社建設技術研究所 
本社 東京都中央区日本橋浜町三丁目２１番１号 
上場市場 東証第一部（証券コード９６２１） 
設立 １９６３年 
資本金 ３，０２５百万円 
従業員 １，６５２名 
事業内容 建設コンサルタント 
売上高 ３９，５２４百万円 
経常利益 ２，５２５百万円 

 
具体的な支援内容等につきましては、今後両社にて協議して参りますが、建設技術研究

所は、弊社の現在の全事業への支援を想定し、弊社の事業価値を維持するべく、現存する

仕掛中の案件すべての遂行を含む弊社の現在の業務体制を維持推進することを望まれてお

ります。 
今後は、建設技術研究所のご支援・ご協力のもと、弊社の事業再建を遂行して参る所存

ですので、関係者の皆様に於かれましても、引き続き、ご支援ご協力賜りたく、お願い申

し上げます。 
敬具 

 


